para realizar una eficiente administración configura una necesidad que torna imposible el cumplimiento de los

trámites ordinarios previstos por la Constitución Nacional, para la sanción de las Leyes” -Dictamen de validez en la

consideración del Decreto N° 819/20 -(S.-2483 /21-), y aprobado en la sesión del 18 de noviembre de 2021 junto

con otros CIENTO CATORCE (114) decretos.

Que como puede observarse, el PODER EJECUTIVO NACIONAL no se limita, en este caso, a invocar una

emergencia genérica, sino que ha descripto detalladamente la emergencia existente y la necesidad urgente de las

distintas medidas que se adoptan a través de este decreto.